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Mobil Format  
px, B x H

Nat TKP 
ROS/RON

TKP 
Bundesland

TKP 
Bezirk

Sticky Ad 300 x 80 25,00 32,00 40,00

Medium Rectangle 300 x 250 27,00 29,00 31,00

Understitial 300 x 600 45,00 50,00 55,00

Interstitial
320 x 480 
skalierbar 

(1:2)
50,00 55,00 60,00

Desktop Format  
px, B x H

Nat TKP 
ROS/RON

TKP 
Bundesland

TKP 
Bezirk

Superbanner 728 x 90 27,00 29,00 31,00

Medium Rectangle 300 x 250 27,00 29,00 31,00

Skyscraper 160 x 600 27,00 29,00 31,00

Billboard 960 x 250 40,00 45,00 50,00

Halfpage Ad 300 x 600 45,00 50,00 55,00

Sitebar 300 x 600 skalierbar (1:2) 45,00 50,00 55,00

Sitebar XL
dynamisch,  

nicht proportional  
skalierbar

50,00 55,00 60,00

Fullsitebranding 960 x 90 + 960 x 250 +  
160 x 600/300 x 600 125,00 132,00 140,00

Sitelink/Content Teaser 
Bild-Text-Kombi 300 x 250 27,00 29,00 31,00

InRead Video 620 x skalierende Höhe 50,00 55,00 60,00

auch mobil durchgeschalten1)

DISPLAY ADS

Kreationskosten Preise

Werbemittelgestaltung 350,00

Mutationen ab 4. Mutation 19,00/Mutation

Mutationsgestaltung2) 29,00/Mutation

1) Bei Ausschluss von Mobil wird ein Aufschlag von € 10,– auf den Brutto TKP verrechnet. Die Aufteilung Desktop / Mobil erfolgt auslastungsabhängig durch den Adserver. �  
2) Gestaltungsbeitrag wird dann verrechnet, wenn Unterlagen teilweise von uns erstellt werden (z.B. Händlereindrücke). Sollte ein Sujet mutiert werden, so ist für jede Mutation der Gestaltungsbeitrag zu verrechnen (ohne weitere Abzüge, ohne Werbeabgabe). 
Alle Preise sind TKP-Preise (Preis für 1.000 Sichtkontakte). Die Werbemittel müssen dem IAB-Standard entsprechen. ROS (Run over Site, Werbebuchung über die gesamte Website), RON (Run over Network, Werbebuchung über das gesamte RegionalMedien Austria Dachangebot); platziert (im Umfeld 
nach Wahl). Buchungs- & Stornobedingungen sowie Werbemittelspezifikationen finden Sie auf RegionalMedien.at. Preise in € exkl. 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2026 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.



Preise in € exkl. 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2026 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten. 

CONTENTFORMATE
Contentformate National Bundesland* Bezirk

Online-PR/1 Monat 
Ausspielung 1.190,00 340,00 135,00

Online-PR/6 Monate 
Ausspielung

Preis  
auf Anfrage 480,00 155,00

Online-PR/12 Monate  
Ausspielung

Preis  
auf Anfrage 620,00 175,00

Premiumteaser Liste 
Fixplatzierung,  
Laufzeit 1 Woche

Preis  
auf Anfrage

Kombi-Rabatt  
lt. BL-Rarif

35,00 
pro Woche/ 

Bezirk**

Erstellungskosten*** inkludiert 100,00 100,00

Reportage Online – – 89,00

Gewinnspiel Preis  
auf Anfrage 290,00 –

eProspekt 
Online Only  
1 Woche

990,00 max. 200,00 25,00

eProspekt 
Kombi mit Printbeilage 
1 Woche

500,00 max. 125,00 15,00

Newsletter Preis  
auf Anfrage

0,04 
pro Abonnent:in

0,15 
pro Abonnent:in

Werbeformate AI-basiert Format  
px, B x H National Bundesland Bezirk

Sitelink/ 
Content Teaser 
Bild-Text-Kombi

300 x 250 27,00 TKP 29,00 TKP 31,00 TKP

Premiumteaser  
Large AI Content Layout – 5,00 TKP –

Werbeformate platziert Format  
px, B x H National Bundesland Bezirk

Premiumteaser  
Large  
premiumplatziert

Content Layout – –
99,00 

pro Woche/ 
Bezirk**

Premiumteaser  
Liste

Content Layout 
quer – –

35,00 
pro Woche/ 

Bezirk**

Kombi-Rabatte
2 

Ausgaben
3 

Ausgaben
4-5 

Ausgaben
6-7 

Ausgaben
8-12

Ausgaben

20 % 30 % 38 % 40 % 42 %

*inkl. Bundesland Kombi-Rabatt. **Bundesland bzw. Kombi-Rabatt lt. BL-Tarif. ***Die Erstellungskosten fallen an, 
wenn ein:e Redakteur:in für einen Online PR recherchiert und/oder diese:r beim Kunden vor Ort ist.



Preise in € exkl. 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2026 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten. 

Self-Service Support-Service Support-Service

Pakete  
innerhalb von 365 Tagen aufzubrauchen

Stellenanzeige
innerhalb von 30 Tagen 

aufzubrauchen

5er Paket
Staffelpreis

556,–
statt 695,00

5er Paket
Staffelpreis

796,–
statt 995,00

2 Stellenanzeige 
Kombirabatt 

188,10
statt 198,00

10er Paket 
Staffelpreis
1.042,50
statt 1.390,00

10er Paket 
Staffelpreis
 1.492,50
statt 1.990,00

3 Stellenanzeige
Kombirabatt 

267,30
statt 297,00

20er Paket
Staffelpreis
1.946,–

statt 2.780,00

20er Paket
Staffelpreis
2.786,–

statt 3.980,00

 5 Stellenanzeige
Kombirabatt

396,–
statt 495,00

Standard-Laufzeit der Einzelstellenanzeigen beläuft sich auf 30 Tage.

bis zu  

30 %  
Rabatt

Preise Einzelstellenanzeige 

JOBPORTAL

Paketpreise

Self-Service Support-Service Support-Service

Online only  
Laufzeit 30 Tage

Print2Online  
Laufzeit 30 Tage

Einzelstellen- 
anzeige
139,–

Einzelstellen- 
anzeige
199,–

 1 Stellenanzeige
Kombirabatt 

99,–

Stellenanzeigen 



Preise in € exkl. 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2026 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten. 

Zusatzleistung Self-Service Support-Service Support-Service

Online only Print2Online

Social Media
Social Ad des Jobinserats über  
eine unserer Lokalseiten (Facebook only)

– 99,– 99,–

ROCKET
Job Boost
Höhere Reihung des Stelleninserats  
in den Suchergebnissen

39,– 39,– 39,–

arrow-rotate-forward Job Refresh
Erneute Veröffentlichung des Jobinserats 39,– 39,– 39,–

star-sharp
Job Highlight
Farbliche Hervorhebung des Stelleninserats  
in den Suchergebnissen

49,– 49,– 49,–

BOOKMARK
Job Featured
Abwechselnde Anzeige des Jobinserats  
auf der Startseite

59,– 59,– 59,–

CLOCK
Laufzeitverlängerung
30 Tage Laufzeitverlängerung  
eines Stelleninserats

49,– 49,– 49,–

images-user Premium Arbeitgeberprofil
Erweiterte Funktionen für das Arbeitgeberprofil 139,– 189,– 189,–

JOBPORTAL

Zusatzleistungen 
Unternehmensgröße (MA) Preis p.a.

1 bis 20 749,–

21 bis 50 999,–

51 bis 100 1.299,–

101 bis 200 1.999,–

201 bis 500 3.999,– 

501 bis 1.000 6.999,–

1.001 bis 5.000 9.999,–

größer 5.000 Preis auf Anfrage

Jahrespakete

Sammelanzeige Preis

bis zu 5 Anzeigen 198,–

im Vgl. dazu 5 Einzelanzeigen 396,–

Print2Online 
Sammelanzeige



Preise in € exkl. 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2026 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten. 

JOBPORTAL

Jahrespakete
Unternehmensgröße (MA) Preis p.a.

1 bis 20 749,–

21 bis 50 999,–

51 bis 100 1.299,–

101 bis 200 1.999,–

201 bis 500 3.999,– 

501 bis 1.000 6.999,–

1.001 bis 5.000 9.999,–

größer 5.000 Preis auf Anfrage

Für Personaldienstleister und Agenturen gibt es Preise auf Anfrage.

Mit einer Jahreslösung profitieren Sie von einer unbegrenzten Anzahl an Stellen-
anzeigen für 12 Monate. Die Preise für die Jahrespakete richten sich nach der 
Unternehmensgröße und basieren auf der Anzahl der Mitarbeitenden. So 
gewährleisten wir, dass unsere Leistungen fair und optimal auf die individuellen 
Bedürfnisse jedes Unternehmens zugeschnitten sind.

Unternehmen, die eine XML-Schnittstelle für den Upload bereitstellen, 
profitieren zusätzlich: 
Ihre Stellenanzeigen werden automatisch und ohne zusätzlichen Aufwand auf 
unser Jobportal hochgeladen – und das ganz ohne Mehrkosten. Alternativ 
können die Stellen auch im Self-Service hochgeladen werden.

12 Monate



Contentformate* Leistung Tarif

InRead Video 10.000 Sichtkontakte 
(mind. 3 Bezirke) 600,00

 Drohne Zusätzlicher Einsatz der Drohne 300,00

zusätzliche 
Videostunde

Jede weitere Stunde 
Videodreh 150,00

zusätzlicher 
Videoschnitt

Jede weitere Stunde 
Videoschnitt 125,00

weitere 	
Korrekturschleife

Jede weitere 
Korrekturschleife 120,00

Social Media  
Formate**

Social Media-Version 
(Erstellung von Social Media-Versionen:  

16:9, 9:16, 1:1, 4:5)
200,00

Anfahrtskosten ab 30 KM Anfahrt, je KM  0,59

Bearbeitungsrecht Nutzungsbewilligung, die Änderungen 
am Videoclip beinhaltet 3.000,00

*Diese Werbeformen werden auf dem Desktop und auf Mobilgeräte ausgespielt. 
**Formate werden dem Kunden zur Verfügung gestellt. Nur im Kombination mit der Werknutzungsbewilligung für die 
eigenen Social Media Kanäle buchbar.

Preise in € exkl. 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2026 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten. 
1)Leistungsumfang: Produktion (Dreh nach Kundenvorgabe) mit HD-Kamera, Hosting der Videos, Platzierung MeinBezirk.at, Postproduction (Schnitt, O-Ton). Optional: Verwendung von royalty-free Musik möglich. Empfohlene Laufzeit für Werbeclips 30 Sek. beziehungsweise ~90-180 Sek. 
für Unternehmenspräsentationen oder Veranstaltungsvideos. Anfahrt 30 Kilometer Umkreis der Geschäftsstelle inklusive. Anfahrtskosten > 30 Kilometer € 0,59 je Kilometer. Hosting-Dauer gleich zur Laufzeit des Online-PRs. 2)Dateien müssen vom Kunden im Format .jpg, .png, .mp4 oder 
.mov zur Verfügung gestellt werden. 3)Werknutzungbewilligung für 12 Monate ab Erstveröffentlichung (im Rahmen einer Online-PR auf MeinBezirk.at) für Ihre eigenen Plattformen (nur Website oder Website, Facebook-Site, Instagram, Instagram TV, YouTube). 4)Jede weitere Änderung wird 
mit € 120,– per angefangener Arbeitsstunde berechnet. 

VIDEOPRODUKTION



*Die hier angeführten Produkte zur Kombination sind im Preis nicht inbegriffen. �  
Preise in € exkl. 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2026 bis auf Widerruf. Für Werbeschaltungen und Kleinanzeigen (Print und Online), Private Kleinanzeigen (Print und Online) und audiovisuelle Beiträge gelten jeweils die Allgemeinen Geschäftsbedingungen B2B, B2C und Videos der RegionalMedien 
Austria AG. Diese können jeweils unter RegionalMedien.at/Unternehmen/AGB abgerufen werden und liegen weiters in unseren Geschäftsstellen bzw. am Sitz der jeweiligen Gesellschaft zur Einsicht auf. Vertragspartner von Medialeistungen in den Medien der RegionalMedien Austria AG ist die RMA 
Media Services GmbH, Am Belvedere 10 / Top 5, 1100 Wien. Druck- und Satzfehler vorbehalten. Druck- und Satzfehler vorbehalten. 

SOCIAL MEDIA

Social Media-Paket MINI CLASSIC CONTENT MIT CAROUSEL CONTENT MIT VIDEO

Kanäle
Facebook Facebook, Instagram Facebook, Instagram Facebook, Instagram, TikTok

Impressionen 2.000 7.000 12.000 12.000

Werbeform Link Sujet Carousel (2-10 Sujets) 9:16 Video

Laufzeit bis zu 1 Woche bis zu 2 Wochen bis zu 3 Wochen bis zu 3 Wochen

Typ Werbeanzeige Werbeanzeige Werbeanzeige Werbeanzeige

Sujet-Gestaltung kein Sujet CHECK-SQUARE CHECK-SQUARE 
(2-10)

inkl. Videogestaltung

Text-Gestaltung CHECK-SQUARE CHECK-SQUARE CHECK-SQUARE CHECK-SQUARE

Reporting auf Anfrage CHECK-SQUARE CHECK-SQUARE CHECK-SQUARE

Wir verlinken Ihren Onlinecontent  
(auf MeinBezirk.at und Co.) mit Ihrem 
Social Media-Paket - kombinierbar mit*

– Jobportal online 
– Online-PR

– Themenseiten

– Jobportal online 
– Online-PR

– Themenseiten

– Jobportal online 
– Online- und Print-PR 

– Themenseiten

– Jobportal online 
– Online- und Print-PR 

– Themenseiten

Preise (ab) 99,– 249,–
599,– 

Basispreis 399,–  
+ 200,– Content Carousel

849,– 
Basispreis 399,–  

+ 450,– Videoprodukte

Paketpreise und  
Leistungsumfang

*TikTok-Werbung
 geht nur mit Video



Wir beraten Sie gerne!

Ve
rs

io
n 

01
/2

02
6

RegionalMedien Tirol
Eduard-Bodem-Gasse 1, 6020 Innsbruck 

T +43/512/320 - 0   
verkauf.tirol@meinbezirk.at
MeinBezirk.at | RegionalMedien.at

mailto:verkauf.tirol%40meinbezirk.at%0D?subject=
https://www.meinbezirk.at
https://www.regionalmedien.at

